CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 451/2023

DADOS DA HOMENAGEADA

IANDRA APARECIDA DOS SANTOS GASPARINI

Nasceu no Município de João Neiva, em 19 de abril de 1984.

Silva".

Silva.

Filha de Natalino Antônio Gasparini e  Julia  dos Santos Gasparini.

É casada com Guilherme Cerni e mãe de Antônio Vitor Gasparini Cerri.

É professora no Centro Estadual de Educação Técnica  "Talmo  Luiz

É voluntária nas ações sociais promovidas pelo CEET TAlmo Luiz

Autora e coordenadora do Projeto "Incubadora de empresa", que tem
como objetivo ofertar capacitações, mentorias, consultorias gratuitas desde a fase
inicial do projeto, em que se desenvolve a ideia do negócio, até implementação dele,
ou seja, a incubadora oferece apoio necessário a empreendimentos nas suas etapas
iniciais, com a finalidade de que se desenvolvas, fortaleçam e consolidem no mercado.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 20 de março de 2023.

CINTIA IRENE CYRILLO TESTA
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 451/2023

Concede Titulo de Honra ao Mérito à sra.
landra Aparecida dos Santos Gasparini.

0 Prefeito Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica concedido o Titulo de Honra ao Mérito, denominado "Comenda
Demétrio Ribeiro", â Sra. landra Aparecida dos Santos Gasparini.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 20 de março de 2023.

145"

CINTIA IRENE CYRILLO TESTA
Vereadora

	Page 1
	Page 2